
 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Мостовский район  

от 28 января 2020 г. № 56 «Об утверждении 

 муниципальной программы муниципального образования 

 Мостовский район «Развитие физической культуры и спорта» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 7 мая 2013 г. № 104-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 

бюджетного процесса», постановлением администрации муниципального 

образования Мостовский район от 16 апреля 2019 г. № 331 «Об утверждении 

Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых 

программ, Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации 

и методики оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном 

образовании Мостовский район» и на основании постановления 

Законодательного Собрания Краснодарского края от 26 мая 2021 г.                      

№ 2295-П «О внесении изменений в  постановление Законодательного 

Собрания Краснодарского края от 11 декабря 2020 г. № 2033-П                        

«Об утверждении перечня предложений по оказанию дополнительной помощи 

местным бюджетам для решения социальнозначимых вопросов местного 

значения на 2021 год», а также решения Совета муниципального образования 

Мостовский район от 15 декабря 2021 г. № 132 «О бюджете муниципального 

образования Мостовский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» п о с т а н о в л я ю:  

1.Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 

образования Мостовский район от 28 января 2020 г. № 56 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования Мостовский район 

«Развитие физической культуры и спорта» согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2.Отделу информатизации и связи управления делами администрации 

муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.): 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от _____________                                                   №____________ 

пгт. Мостовской 

 
 



2 
 

 

1)разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования Мостовский район в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

2)разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном 

сайте www.predgorie-online.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3.Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования Мостовский район от 27 апреля 2022 г. № 432            

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Мостовский район от 28 января 2020 г. № 56 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования Мостовский район 

«Развитие физической культуры и спорта»». 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования Мостовский район              

Родионова С.Н. 

5.Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Глава муниципального образования 

Мостовской район                                       С.В. Ласунов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.predrogie-online.ru/


3 
 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

Мостовский район от __________________ №__________ 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования Мостовский район  

от 28 января 2020 г. № 56 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования Мостовский район 

«Развитие физической культуры и спорта» 

 

  

Проект подготовлен и внесен: 

Отделом по физической 

культуре и спорту администрации  

муниципального образования  

Мостовский район 

Исполняющий обязанности 

начальника отдела 

 

 

 

 

 

И.В. Перепелица 
 

 

Составитель проекта: 

 

Директор муниципального автономного 

учреждения «Центр физической 

культуры, спорта и туризма» 

муниципального образования  

Мостовский район 

 

 

 

 

В.А. Крапивин 
 

 

Проект согласован: 

 

Заместитель главы 

муниципального образования 

Мостовский район  

 

 

С.Н. Родионов 
 

 

Заместитель главы 

муниципального образования  

Мостовский район  

 

 

 

 

М.Г. Чеботова 
 

 

Начальник финансового управления 

администрации муниципального 

образования Мостовский район 

 

 

 

Е.М. Тютерева 
 

 

Начальник управления экономики,  

инвестиций, туризма, торговли и сферы услуг 

администрации муниципального 

образования Мостовский район 

 

 

 

 
С.С. Скороходова 



4 
 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

Мостовский район от __________________ №__________ 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования Мостовский район  

от 28 января 2020 г. № 56 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования Мостовский район 

«Развитие физической культуры и спорта» 
 

 

Начальник правового отдела  

администрации муниципального 

образования Мостовский район 
   

 

 

 

Е.В. Коваленко 
 

 

Начальник общего отдела  

администрации муниципального 

образования Мостовский район 

 

 

 

О.В. Свеженец 
 

 



 

 1
 

 
 

                                                           Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Мостовский район 

от____________№____________ 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 28 января  

2020 г. № 56 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Мостовский район 

«Развитие физической культуры и спорта» 

 

1.В разделе «Паспорт муниципальной программы муниципального образования Мостовский район «Развитие 

физической культуры и спорта» абзац «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

новой редакции: 

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет               

151 739,2 тыс. руб., 

за счет средств муниципального бюджета 

по годам: 

2021 год – 33 046,5 тыс. руб.; 

2022 год – 38 318,9 тыс. руб.; 

2023 год – 29 069,9 тыс. руб. 

2024 год – 29 069,9 тыс. руб. 

за счет средств краевого бюджета по годам: 

2021 год – 3 281,6 тыс. руб.; 

2022 год – 12 262,0 тыс. руб.; 

2023 год – 5 828,4 тыс. руб.; 

2024 год – 862,0 тыс.руб.» 



 

 2
 

2. Таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой 

редакции:  

« 
Год реализации Объем финансирования, тыс. рублей  

 

Всего 

В разрезе источников финансирования  

Федеральный 

бюджет 

Краевой бюджет Районный бюджет Внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 

 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 

 

2021 1 542,2 - - 1 542,2 - 

2022 1 708,7 - - 1 708,7 - 

2023 1 598,8 - - 1 598,8 - 

2024 1 598,8 - - 1 598,8 - 

Всего по основному мероприятию 6 448,5 - - 6 448,5 - 

 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных муниципальных учреждений 

 

2021 34 785,9 - 3 281,6 31 504,3 - 

2022 48 872,2 - 12 262,0 36 610,2 - 

2023 33 299,5 - 5 828,4 27 471,1 - 

2024 28 333,1 - 862,0 27 471,1 - 

Всего по основному мероприятию 145 290,7  22 234,0 123 056,7 - 

Всего по муниципальной программе 151 739,2 - 22 234,0 129 505,2 - 

  ». 

 3.Приложение 2 к муниципальной программе муниципального образования Мостовский район «Развитие 

физической культуры и спорта» изложить в новой редакции: 

 

 



 

 3
 

 «Приложение2 

к муниципальной программе 

муниципального образования Мостовский район  

«Развитие физической культуры и спорта» 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

муниципальной программы муниципального образования Мостовский район  

«Развитие физической культуры и спорта» 

 
№ 

п/п 

Наименование целевого показателя Единица 

измерения 

Статус Значение целевого показателя 

 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8  

1. Численность жителей Мостовского района 

занимающихся физической культурой и 

спортом (доля%) 

% ,,1,, 

 

20 января 

следующего 

за отчетным 

периодом 

года 

51 52 52,5 53 54 

2 Численность детей занимающихся в спортивных 

учреждениях (доля%) 
% 27,5 28 28,5 29 30 

3 Численность инвалидов, занимающихся 

физической культурой и спортом (доля%) 
% 17 18 19 20 20 

4 Финансирование отрасли физическая культура и 

спорт (в расчете на 1 жителя, руб.) 

 

Руб. 
800 800 800 800 800 

5 Количество спортивных разрядов шт. 998 1000 1002 1005 1005 

». 

4.Приложение 3 к муниципальной программе муниципального образования Мостовский район «Развитие 

физической культуры и спорта» изложить в новой редакции: 

 

 

 

 

 



 

 4
 

«Приложение 3 

к муниципальной программе 

муниципального образования  

Мостовский район 

«Развитие физической 

культуры и спорта» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования Мостовский район 

«Развитие физической культуры и спорта» 

 

№ 

пп 

Наименование 

мероприятия 

Ста

тус 

Год 

реализац

ии 

Объем финансирования, тыс. рублей  

Непосредственн

ый результат 

Государств

енный 

заказчик, 

главный 

распорядит

ель 

(распоряди

тель 

бюджетны

х средств, 

исполнител

ь) 

Всего 

В разрезе источников 

финансирования 

 

Федерал

ьный 

бюджет 

Краевой 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа муниципального образования Мостовский район 

«Развитие физической культуры и спорта» 

1 

 

Основное мероприятие № 1 «Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие физической культуры 

и массового спорта на Кубани» 

1.1 Цель: Социальная поддержка отдельных категорий работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций отрасли 



 

 5
 

«Физическая культура и спорт» и муниципальных организаций дополнительного образования, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, отрасли «Образование» 

1.1 Задача: Стимулирование отдельных работников муниципальных организаций дополнительного образования 

1.2 Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий по 

предоставлению 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

работников 

муниципальных 

физкультурно-спортивных 

организаций отрасли 

«Физическая культура и 

спорт» и муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования, реализующих 

дополнительные 

общеобразовательные 

программы в области 

физической культуры и 

спорта, отрасли 

«Образование» 

 

3 

2021 62,5 - 62,5 - 
- Поддержка 

отдельных 

категорий 

муниципальных 

организаций 

дополнительног

о образования 

Районное 

управление 

образовани

ем 

администр

ации МО 

Мостовски

й район 

2022 62,5 - 62,5 - 
- 

2023 62,5 - 62,5 - 
- 

2024 62,5 - 62,5 - - 

Всего 250,0 - 250,0 - - 

2 

 

2.Основное мероприятие № 2 «Обеспечение деятельности отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального 

образования Мостовский район и подведомственных муниципальных учреждений» 

2.1 Цель: Функционирование органа местного самоуправления в области физической культуры и спорта 

2.2 Задача: создание условий для функционирования органа местного самоуправления в области физической культуры и спорта 

2.3 Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 3 

2021 1 542,2 - - 1 542,2 - Функционирова

ние органа 

местного 

самоуправления 

в области 

Отдел по 

ФКиС 

администр

ации МО 

Мостовски

2022 1 708,7 - - 1 708,7 - 

2023 1 598,8 - - 1 598,8 - 

2024 1 598,8 - - 1 598,8 - 



 

 6
 

Всего 6 448,5 - - 6 448,5 

- физической 

культуры и 

спорта 

й район 

3  3.Основное мероприятие № 3 сохранение и улучшение спортивной подготовки по видам спорта, занятий физической культурой, 

популяризации массового и детско-юношеского спорта 

3.1 Цель: создание необходимых условий для сохранения и улучшения спортивной подготовки по видам спорта, занятий физической 

культурой, популяризация массового и детско-юношеского спорта 

3.2 Задачи: создание необходимых условий для сохранения и улучшения спортивной подготовки по видам спорта, занятий физической 

культурой; подготовка спортсменов, входящих в состав сборных команд Краснодарского края и России; реализация и выполнение 

федеральных стандартов спортивной подготовки по видам спорта; организация и проведение физкультурно-спортивных мероприятий, 

предоставление услуг в сфере ФКиС 

3.3 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений, в том числе на 

предоставление 

муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий 
3 

2021 28 364,9 - - 28 364,9 
- Спортивная 

подготовка по 

видам спорта, 

занятие 

физической 

культурой. 

Организация и 

проведение 

физкультурно-

спортивных 

мероприятий, 

предоставление 

услуг в сфере 

ФКиС 

Отдел по 

ФКиС 

администр

ации МО 

Мостовски

й район 

2022 31 340,9 - - 31 340,9 - 

2023 27 228,6 - - 27 228,6 - 

2024 27 382,2 - - 27 382,2 - 

Всего 
114 316,6 

 - 
114 316,6 

- 

4 4. Основное мероприятие № 4Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 

4.1 Цель: Обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта в части оплаты труда инструкторов по спорту 

4.2 Задачи: Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 

4.3 Обеспечение условий для 

развития физической 

культуры и массового 

спорта в части оплаты 

труда инструкторов по 

спорту 

3 

2021 757,0 - 719,1 37,9 - Увеличение 

количества 

занимающихся 

 

Отдел по 

ФКиС 

администр

ации МО 

Мостовски

й район 

2022 888,4 - 799,5 88,9 - 

2023 888,4 - 799,5 88,9 - 

2024 888,4 - 799,5 88,9 - 

Всего 3422,2 - 3 117,6 304,6 - 



 

 7
 

5 5. Основное мероприятие № 5 Изготовление проектно-сметной документации для строительства спортивного объекта 

5.1 Цель: Разработка проектно-сметной документации для строительства спортивного объекта 

5.2 Задачи: Разработка проектно-сметной документации для строительства спортивного объекта «Центр единоборств» 

5.3 Отдельные мероприятия в 

сфере развития физической 

культуры и спорта: 

«Разработка проектно- 

сметной документации для 

строительства спортивного 

объекта» 

3 

2021 2 840,5 - - 2 840,5 - Заключение 

ГАУ КК 

«Краснодаркрай

госэкспертиза» 

необходимое для  

строительства 

зала 

единоборств на 

территории пгт. 

Мостовской 

Администр

ация МО 

Мостовски

й район 

 

2022 2 850,4 - - 2 850,4 - 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

Всего 5 690,9 - - 5 690,9 - 

6 

 

6.Основное мероприятие № 6 Капитальный ремонт искусственного покрытия тренировочного  поля, а также текущий  

ремонт, благоустройство территории и материально-техническое обеспечение МАУ «ЦФКСиТ» 

6.1 Цель: Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов местного значения, материально-

техническое обеспечение необходимых условий для подготовки спортсменов 

6.2 Задачи: Капитальный ремонт искусственного покрытия тренировочного  поля, а также текущий ремонт, благоустройство территории и 

материально-техническое обеспечение МАУ «ЦФКСиТ» 

6.3 Капитальный и текущий 

ремонт, благоустройство 

территории, материально-

техническое обеспечение 

муниципального 

автономного учреждения 

«Центр физической 

культуры, спорта и 

туризма» муниципального 

образования Мостовский 

район 

3 

2021 2 536,0 - 2 500,0 36,0 - Улучшение 

качества 

условий 

необходимых 

для подготовки 

спортсменов МО 

Мостовский 

район 

Отдел по 

ФКиС 

администр

ации МО 

Мостовски

й район  

2022 - - - - - 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

Всего 2 536,0 - 2 500,0 36,0 

- 

7 

 

7.Основное мероприятие № 7 Обеспечение участия спортивной сборной команды муниципального образования Мостовский  

район по футболу «Первенстве Краснодарского края по футболу году» 

7.1 Цель: Обеспечение участия спортивной сборной команды муниципального образования Мостовский район по футболу 

«Первенстве Краснодарского края по футболу году» 



 

 8
 

7.2 Задачи: участие спортивной сборной команды муниципального образования Мостовский район по футболу 

«Первенстве Краснодарского края по футболу » 

7.3 Обеспечение участия 

спортивной сборной 

команды муниципального 

образования Мостовский 

район по футболу в 

«Первенстве 

Краснодарского края по 

футболу» 

3 

2021 225,0 - - 225,0 - Участие спортивной 

сборной команды 

муниципального 

образования по 

футболу в 

«Первенстве 

Краснодарского края 

по футболу 

Отдел 

по 

ФКиС 

админи

страци

и МО 

Мостов

ский 

район 

2022 400,0 - - 400,0 - 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

Всего 625,0 - - 625,0 

- 

8 
8. Основное мероприятие № 8 Проектирование и капитальный ремонт здания спортивной школы на территории Псебайского г/ппо 

улице Мичурина, 87 

8.1 Цель: капитальный ремонт здания спортивной школы на территории Псебайского г/п по улице Мичурина, 87 

8.2 Задачи: Проектирование и капитальный ремонт здания спортивной школы на территории Псебайского г/п  по улице Мичурина, 87 

8.3 

 

Проектирование и 

капитальный ремонт здания 

спортивной школы на 

территории Псебайского 

г/п по улице Мичурина, 87 

3 

2021 - - - - - 

Улучшение качества 

условий 

необходимых для 

подготовки 

спортсменов МО 

Мостовский район 

Отдел 

по 

ФКиС 

админи

страци

и МО 

Мостов

ский 

район 

2022 1 000,0 - - 1 000,0 - 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

Всего 1 000,0 - - 1 000,0 

- 

9 9. Основное мероприятие № 9Капитальный ремонт спортивного зала на территории Псебайского г/п по улице Кавказская 3/1 

9.1 Цель: капитальный ремонт спортивного зала на территории Псебайского г/п по улице Кавказская 3/1 

9.2 Задачи: капитальный ремонт спортивного зала на территории Псебайского г/п  по улице Кавказская 3/1 

9.3 

 

Капитальный ремонт 

спортивного зала на 

территории Псебайскогог/п 

3 

2021 - - - - - Улучшение качества 

условий 

необходимых для 

Отдел 

по 

ФКиС 

2022 12 300,0 - 11 400,0 900,0 - 

2023 - - - - - 



 

 9
 

по улице Кавказская 3/1 2024 - - - - - подготовки 

спортсменов МО 

Мостовский район 

админи

страци

и МО 

Мостов

ский 

район 

Всего 12 300,0 - 11 400,0 900,0 - 

10 
10 Основное мероприятие № 12Приобретение автобуса для нужд муниципального бюджетного учреждения «Центр физической 

культуры, спорта и туризма» муниципального образования  Мостовский район 

10.1 
Цель: 3/1 Приобретение автобуса для нужд муниципального бюджетного учреждения «Центр физической культуры, спорта и туризма» 

муниципального образования  Мостовский район 

10.2 
Задачи: Приобретение автобуса для нужд муниципального бюджетного учреждения «Центр физической культуры, спорта и туризма» 

муниципального образования  Мостовский район 

10.2 

 
 3 

2021 - - - - - Обеспечение 

подвоза участников 

соревнований 

учреждений отрасли 

физическая культура 

и спорт 

муниципального 

образования  

Мостовский район 

Отдел 

по 

ФКиС 

админи

страци

и МО 

Мостов

ский 

район 

2022 - - - - - 

2023 5 120,0 - 4 996,4 153,6 - 

2024  - - - - 

Всего  5 120,0 - 4 996,4 153,6 

- 

Всего по муниципальной программе 151 739,2 - 22 234,0 129 505,2 
-  

». 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника отдела по физической 

культуре и спорту администрации 

муниципального образования Мостовский район                    И.В. Перепелица



 

 

1
0

 

 


